РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2021г. № 257

г.Костомукша

Об утверждении Проекта организации дорожного движения по улице Строителей дома №5 в

Костомукшском городском округе

В соответствии с Приказом Минтранса Российской Федерации от 26.12.2018г. № 480

«Об утверждении правил подготовки документации по организации дорожного движения»;

пунктом 5 статьи 35 Устава,утвержденного решением Совета от 30.06.2005г. №

411муниципального образования «Костомукшский городской округ»администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

1.Утвердить Проект организации дорожного движенияпо улице Строителей дома №5 в

Костомукшском городском округе:

1.1. Установить дорожные знаки по ул.Строителей д.5: 3.1 «Въезд запрещен»; 5.5

«Дорога с односторонним движением»; 8.5.4 «Время действия»; 8.24 «Работает эвакуатор»; 8.4.3

«Вид транспортного средства»; 5.6 «Конец дороги с односторонним движением»; 6.4

«Парковка»; 8.17 «Инвалиды»; 8.24 «Работает эвакуатор»; 8.5.4 «Время действия», в

соответствии с Проектом организации дорожного движения.

2. Предложить ОГИБДД Отделения  Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Костомукше  принять меры к осуществлению контроля за соблюдением

правил дорожного движения на данном участке.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещениюна

официальном сайте администрации Костомукшского городского округа

https://www.kostomuksha-city.ru/  в разделе «Инфраструктура» → «Организация дорожного

движения».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления городского коммунального хозяйства администрации Костомукшского городского

округа.

И.о. главы Костомукшского городского округа   С.Н.Новгородов

____________________________________________________________________________
Разослать:  дело, УГКХ, ОГИБДД, СМИ; - всего 4 экз.

Бич О.Г., тел +79116608417

https://www.kostomuksha-city.ru/

Согласовано:

УГКХ-

Управление делами-

Юр.отдел-